6

Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022 № 603
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 13.05.2019 № 1194 «Об установлении цен
на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13.05.2020 № П/0145 «Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 13.05.2019 № 1194 «Об установлении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Размер платы за обеспечение муниципальным автономным учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации в виде бумажного документа (приложение № 2).».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.

Глава Администрации

города Волгодонска
      С.М. Макаров
Постановление вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по экономике

Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 09.03.2022 № 603
Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 13.05.2019 № 1194

РАЗМЕР ПЛАТЫ
 за обеспечение муниципальным автономным учреждением муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации в виде бумажного документа
	№ п/п

	Вид бумажного документа, составленного многофункциональным центром и подтверждающего содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления государственной услуги ФГБУ «ФКП Росреестра», Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии
	Размер платы за обеспечение многофункциональным центром предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации

	Цена для физических лиц, органов государственной власти, иных государственных органов*, руб.
	Цена для юридических лиц*, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного комплекса), за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости»)
	50
	160

	2.
	Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки с предприятием, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле,
на предприятие как имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости»)

	160
	240

	3.
	Копия межевого плана (включая копии описания земельных участков, хранящихся в реестровых делах, сформированных в соответствии с частью 8 статьи 7 Федерального закона
от 13.07.2015. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», при наличии в реестровом деле такого описания), акта согласования местоположения границ земельных участков, содержащегося в межевом плане, технического плана (включая копию технического паспорта объекта недвижимости, подготовленного органом (организацией) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, при наличии в реестровом деле такого паспорта), разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за 1 единицу в рублях
	260
	780

	4.
	Копия документа, на основании которого в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о территории кадастрового квартала (территории в пределах кадастрового квартала), территориальной зоне, публичном сервитуте, зоне с особыми условиями использования территории, территории объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития
в Российской Федерации, об игорной зоне, о лесничестве,
об особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьих угодьях, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории, за 1 единицу в рублях
	260
	780

	5.
	Копия иного документа, на основании которого сведения об объекте недвижимости внесены в Единый государственный реестр недвижимости, за 1 единицу в рублях
	70
	190

	6.
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, за 1 единицу в рублях
	130
	380

	7.
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о признании правообладателя недееспособным или ограниченно дееспособным, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)
	165
	-

	8.
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
о зарегистрированных договорах участия в долевом строительстве, за 1 единицу в рублях
	260
	510

	9.
	Выписка о содержании правоустанавливающих документов,
за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)
	100
	290

	10.
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
об основных характеристиках и зарегистрированных правах
на объект недвижимости
	70
	190

	11.
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
о переходе прав на объект недвижимости
	70
	190

	12.
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости (предоставляется лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона
от 13.07.2015 № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости»)/ Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об установленных в пользу отдельного лица ограничениях прав и (или) обременениях объекта недвижимости (данный вид выписки применяется с 01.01.2023)
	на территории 1 субъекта Российской Федерации
	110
	310

	13.

	на территории от 2 до 28 субъектов Российской Федерации
	220
	435

	14.

	на территории от 29 до 56 субъектов Российской Федерации
	270
	490

	15.

	на территории более 57 субъектов Российской Федерации
	310
	520

	16.
	Выписка о дате получения органом регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав и прилагаемых к нему документов (предоставляется лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости»)
	70
	190

	17.
	Кадастровый план территории
	260
	780

	18.
	Выписка о зоне с особыми условиями использования территорий, территориальной зоне, публичном сервитуте, территории объекта культурного наследия, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, игорной зоне, лесничестве, особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьем угодье, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории
	260
	780

	19.
	Выписка о границе между субъектами Российской Федерации, границе муниципального образования и границе населенного пункта
	260
	780

	20.
	Справка о лицах, получивших сведения об объектах недвижимого имущества
	70
	190

* За исключением заявителей, обладающих в соответствии с частью 1 статьи 63 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» правом на бесплатное предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова